Câmara Municipat de

INDICAÇÃO N°12/2023

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Banabuiú- CE

Samara Dayne Lemos, Vereadora com assento nesta Casa Legislativa vem com o devido
respeito e acatamento requerer de V. Exa., após os pronunciamentos do Plenário, que seja
endereçado um oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Francisco Hermes Nobre e ao
Secretario de Saúde Weyber Douglas Silva Nobre, solicitando dos mesmos que seja
solicitado o caminhão da Mamografia, para fazer os exames do mês de Outubro que
é referente ao Outubro Rosa.

JUSTIFICATIVA
Essa indicação é de suma importância pois irá conscientizar e beneficiar a população
do nosso Município sobre a prevenção do Câncer de Mama nesse mês tão importante
e necessário que é o Outubro rosa.

Desde já agradeço a atenção.

Sala da Câmara Municipal de Banabuiú, 29 de Setembro de 2023.

Lido

Em; 2_21 â 3

.41-VW11
Secretano( )

mara Dayne Lemos
Vereador (a)

Legislatura 2021/ 2024

Banabui
Câmara

WitzrtWp.11% çie ii

APROVADO

yurnor buncibutu ce gov
Run. - r.pnrro, Rnnf-lhi - rF

I CEP: 639b0-000 Telefone: (88) 34261212 / Cl4PJ: 23.444.698/0001-30